
 

 

 

 

 

Zborovská 11, 150 21   Praha 5           tel.: 257 280 237   e-mail: vacha@kr-s.cz            www.stredoceskykraj.cz 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                 

                                      Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání 

 

   

                                                
Č. j.: 026397/2025/KUSK  

 

 

V y h l á š e n í   k o n k u r z ů 

 

Středočeský kraj vyhlašuje dne 6. 2. 2025 konkurzy na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových 

organizací zřizovaných Středočeským krajem:  

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 779, 288 02 Nymburk, 

IČO 61632210 

Gymnázium, Příbram, Legionářů 402, se sídlem Legionářů 402, 261 01 Příbram, IČO 61100226 

Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčková 456, se sídlem Havlíčkova 456, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 

48683795 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Rožmitálská 340, se sídlem Rožmitálská 340, 262 72 

Březnice, IČO 61100277 

Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, se sídlem Žižkovo nám. 186, Rakovník I, 269 01 

Rakovník, IČO 47019671.  

 

Požadavky:  

• vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• občanská a morální bezúhonnost 

• dobrý zdravotní stav 

• znalost školských právních předpisů a školské problematiky 

• znalost pracovněprávní problematiky 

• základní ekonomické znalosti 

• řídící, organizační a komunikační schopnosti 

• znalost pedagogických a organizačních aspektů práce na pozici ředitele školy 

• znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání 

• schopnost formulovat vizi školy a pedagogickou koncepci odpovídající oborům vzdělání, které škola nabízí, 

včetně případné organizační změny, například sloučení škol a popis role uchazeče. 

 

Navíc od vás očekáváme:  

• schopnosti manažera a lídra  

• odhodlání řídit školu, která bude splňovat požadavky současné doby na kvalitní vzdělávání a bude žáky a 

studenty připravovat na život, který je čeká  

• smysl pro inovativní přístupy ve vzdělávání a zkušenost s nimi. 

 

Náležitosti ke konkurznímu řízení: 

• přihláška 

• ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom a vysvědčení v případě vysokoškolského vzdělání) 

• přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem 

• životopis 

• nástin rozvoje školy v rozsahu max. čtyř stran 

• výpis z rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce), nebo doklad o jeho vyžádání 

• lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu vedoucího pracovního místa. 

almas
Zvýraznění

almas
Zvýraznění



 

Přihlášky s požadovanými doklady zasílejte doporučeně do 7. 3. 2025 na adresu: Odbor školství Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, na obálku napište „Konkurz“.  

 

 

 

V Praze dne 10. 2. 2025      

                                                                          

 

 

 

Vyvěšeno: 

 

 

 

 

Sejmuto: 


		2025-02-10T13:07:10+0100
	Mgr. Milan Vácha




